
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 049/2024 

                  PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2024 

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 037/2024, com fundamento no art. 75, da Lei 
14.133/21. 

1.0 Objeto: 

Compra de material de copa, cozinha e higiene; pelo menor preço por item 

conforme lista abaixo: 

1.1 15(quinze) garfos em aço inox com cabo (R$59,85 – cinquenta e nove reais 

com oitenta e cinco centavos). 

Vencedor: Nino Utilidades Domésticas – CNPJ: 09.231.544/0004-81 

1.2 15(quinze) facas de mesa em aço inox com cabo (R$59,85 – cinquenta e nove 

reais com oitenta e cinco centavos). 

Vencedor: Nino Utilidades Domésticas – CNPJ: 09.231.544/0004-81 

1.3 20(vinte) Caixas de filtro para coar café, nº 103 (R$79,80 – setenta e nove 

reais com oitenta centavos). 

Vencedor: Bruna Balsan (mundo real) – CNPJ: 44.627.342/0001-01. 

1.4 20(vinte) Pacotes de papel higiênico rolão 300mx0,10m, com 8 unidades 

(R$1040,00  – mil e quarenta reais). 

Vencedor: João Carlos dos S. Fonseca – CNPJ:35.379.526/0001-09 

1.5 20(vinte) Pacotes de papel toalha rolão 200m x 0,20m, com 6 unidades 

(R$2160,00 – dois mil cento e sessenta reais). 

Vencedor: DG Alcantara Lorentz – CNPJ:32.785.622/0001-69 

1.6 1000(mil) unidades de sacos de lixo 100 litros reforçado. (R$580 – quinhentos 

e oitenta reais). 

Vencedor: DR Distribuidora (Inovar) – CNPJ:43.277.635/0001-43 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br


 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

Valor total estimado de R$3979,50 (três mil e novecentos e setenta e nove reais 

com cinquenta centavos). 

2.0 Dotação: 

010310001.2.001000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 5 

 

 

 

Caçapava do Sul, 04 de setembro de 2024. 

 
 

 
JUSSARETE VARGAS DIAS 

Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 
 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

